
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº 1670/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 42/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINA E SUÍNA PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 01– CARNE BOVINA MOÍDA PALETA, CONGELAMENTO IQF

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

Marca: FRIGOSPOL

Embalagem: PACOTE 01 KG - IQF

Data do Protocolo: 28/06/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Registro do Produto: a amostra apresentada pela licitante foi Carne moída congelada de bovino paleta IQF com 
registro no SIF/DIPOA sob nº 0003/5383, porém, quando conferido com o Relatório de Solicitação de Registro de 
Produto (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento) o número de registro corresponde a “6/5383 - Carne 
moída congelada de suíno”, ou seja, as informações não conferem, estando portanto, em desacordo com edital.

ITEM 02 – CARNE SUÍNA CONGELADA SEM OSSO CORTADOS EM CUBOS DE PERNIL – 
CONGELAMENTO IQF

ITENS  EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

Marca: FRIGOSPOL

Embalagem: PACOTE 01 KG - IQF

Data do Protocolo: 28/06/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº 1670/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 42/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINA E SUÍNA PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 03 – CARNE BOVINA EM CUBOS PALETA  - CONGELAMENTO IQF

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

Marca: FRIGOSPOL

Embalagem: PACOTE 01 KG - IQF

Data do Protocolo: 28/06/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Registro do Produto: a amostra apresentada pela licitante foi Carne congelada de bovino sem osso paleta (cubos) IQF 
com registro no SIF/DIPOA sob nº 0002/5383, porém, quando conferido com o Relatório de Solicitação de Registro de 
Produto (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento) o número de registro corresponde a “8/5383 - Carne 
congelada de suíno sem osso”, ou seja, as informações não conferem, estando portanto, em desacordo com edital.

ITEM 04 – CARNE BOVINA EM TIRAS PALETA  - CONGELAMENTO IQF

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

Marca: FRIGOSPOL

Embalagem: PACOTE 01 KG - IQF

Data do Protocolo: 28/06/2023

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Registro do Produto: a amostra apresentada pela licitante foi Carne congelada de bovino sem osso paleta (iscas) IQF 
com registro no SIF/DIPOA sob nº 0002/5383, porém, quando conferido com o Relatório de Solicitação de Registro de 
Produto (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento) o número de registro corresponde a “7/5383 - Carne 
congelada de suíno sem osso”, ou seja, as informações não conferem, estando portanto, em desacordo com edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº 1670/2023
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 42/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINA E SUÍNA PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

RESUMO DA ANÁLISE
EMPRESA:  J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

01 - CARNE BOVINA MOÍDA PALETA, 
CONGELAMENTO IQF

MARCA: FRIGOSPOL
REPROVADO -

02 – CARNE SUÍNA CONGELADA 
SEM OSSO CORTADOS EM CUBOS DE 
PERNIL – CONGELAMENTO IQF 

-
MARCA: FRIGOSPOL

APROVADO

03  – CARNE BOVINA EM CUBOS 
PALETA  - CONGELAMENTO IQF

MARCA: FRIGOSPOL  
REPROVADO

-

04 – CARNE BOVINA EM TIRAS 
PALETA  - CONGELAMENTO IQF

MARCA: FRIGOSPOL
REPROVADO -

              Pirassununga, 29 de Junho de 2023.
                                              
                                                               


		2023-06-29T10:27:41-0300




